
 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
www.morrodagarca.mg.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 020/2020 
 
 
 

Designa servidores públicos e suas 
respectivas atribuições nas licitações na 
modalidade Pregão e dá outras 
providências  

 
 

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas pelo Decreto Municipal nº 2.345/2011, com observância no disposto 
na Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, 
RESOLVE: 
 
 
Artigo. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados, como 
responsáveis pelos trabalhos referentes às licitações na modalidade de Pregão a 
serem realizados pela Prefeitura Municipal de Morro da Garça/MG, no exercício de 
2020:  
 
Pregoeira   : Hélia de Almeida Ribeiro 
 
Equipe de Apoio : Maria Aparecida da Silveira e Silva 
   : Marcelo Henrique Silveira de Souza 
   : Sônia Valéria dos Santos 
 
Artigo. 2º - São atribuições do Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, no que lhes 
couber, aquelas dispostas na Lei Federal nº 10.520/2002. 
 
Artigo. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 002/2020. 
 

 
Morro da Garça, 26 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

José Maria de Castro Matos 
Prefeito Municipal 

Morro da Garça/MG 

 
 
 

 


